Minutes of the Public Hearing Meeting held on 24.02.2024 at 09.30 A.M. at Pari Mahal, Trichy – Chidambaram National Highway, Opp to Thelur Electricity Board office, Thelur Village & Post, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

Name of the Project:

M/s.Tamil Nadu Cements Corporation Limited for the proposed Lime kankar and Limestone Quarry over an extent of 22.96.0 Ha, S.F. Nos.144,217/1A,217/1C, 217/2, 217/3A, 217/3B, 217/4, 217/5, 217/6, 218/1, 219/1, and others, Pudupalayam Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur. District.

List of Officials participated in the meeting:

- Thiru. M.Ramakrishnan Revenue Divisional Officer, Ariyalur, Ariyalur District.
- Dr. M.Senthil Kumar,
 District Environmental Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Ariyalur District.

<u>List of participants related to the project:</u>

- Thiru.T. Ravichandran,
 Deputy General Manager / Plant Manager,
 Tamil Nadu Cement Corporation Limited,
 Ariyalur.
- Thiru. M.Muthuselvan,
 Deputy Manager
 Tamil Nadu Cement Corporation Limited,
 Head Office,
 Chennai.
- 3. Thiru.P.Gopinath Environmental Consultant.

List of Participants including Government Officers, Project Proponent and the general public is enclosed vide Annexure - A.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed the Revenue Divisional Officer, Ariyalur, members of the public, farmers association representatives, environmental activists, officials from the revenue department and police department, press, and the Project Proponent, M/s. Tamil Nadu Cements Corporation Limited to the public hearing meeting on behalf of the district administration and Tamil Nadu Pollution Control Board.

He informed that to obtain Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, as per EIA Notification dated 14.09.2006, as

amended, public opinion has to be obtained for certain types of projects/activities listed in the said notification before the issue of Environment Clearance. He also informed that the views of the public will be recorded and it will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as a routine procedure. He stated that M/s. Tamil Nadu Cements Corporation Limited has applied for environmental clearance for mining of lime kankar and limestone quarry over an extent of 22.96.0 Ha in S.F. Nos. 144, 217/1A, 217/1C, 217/2, 217/3A, 217/3B, 217/4, 217/5, 217/6, 218/1, 219/1 & etc, Pudupalayam Village, Ariyalur Taluk& District and this public hearing is being held to get the public's views on the project before issuing the environmental clearance.

He also informed that the Public Advertisements regarding the Public Hearing were published on 23.01.2024 in Dinathathi and The New Indian Express News Papers, 30 days before the date of the meeting.

DEE informed that after the Representative of the Company would explain about the project& EMP measures, after which the Public and Environmental Activists can give their opinion and seek clarification about the project orally or by written submission also. He also informed that the views of the Publicwould be recorded through video and audio and the recorded meeting proceedings will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as per routine procedure. He then requested the Revenue Divisional Officer to preside over the Meeting.

The Revenue Divisional Officer, Ariyalur greeted everyone present and asked the representative from M/s. Tamil Nadu Cements Corporation Limited to hold a presentation regarding the project.

Environmental Consultant Mr.P.Gopinath welcomed all and presented the Project details, impacts and EMP measures proposed through a Power Point presentation. He also informed that the Environmental Impact Assessment Reports of the project are also available on the Website of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The District Environmental Engineer requested the public participating in the public hearing to give their opinion about the project after informing their name and village of the individual.

1. Mr.N.Sengamuthu, Ariyalur Farmers Association, Kairlabad & Konerirayapuram

He stated that this meeting regarding the Pudupalayam Mines was being held for the third time. He said that if the farmers had inquired about the problem immediately, this situation would not have arisen. He stated an example that if you give food to the hungry, they will not complain but if you were to give food to those who are full and refuse food to the hungry, they would definitely cause a commotion. He said that a meeting with the farmers who gave the land could have been arranged and the payment

that was due could have been paid at that instant itself, and even now they claim that it is enough to give them the money and jobs can be offered later. He claimed that even a private cement plant is doing some things right today and requested the government cement plant to do the same. He said that those who have given land should be respected and given a job and payment due for that land. He said that once upon a time Ariyalur ranked first in agriculture in Tamil Nadu and was known for itsChili Market but it has now disappeareddue to the smoke from the Tamil Nadu Cement Corporation. Despite which, agriculture is still being done today and he requested that the farmers should be respected and given concessions. He said that farmers in the country today are in a lot of trouble and loss and agriculture is the only industry that suffers a lot. He expressed that the government should know about the sufferings of the farmers in the country and concluded his speech asking the government to implement the views he had expressed on behalf of the farmers.

2. Mr. S.P. Palanivel, Srinivasapuram.

He greeted everyone present at the meeting and said that when a mine begins operation, land pollution, Noise pollution, Air pollution and water pollution occurs but if a mine could be operated without causing pollution, the people living there and the biodiversity would not be destroyed. Moreover, he said that he welcomes the mining which does not cause suchpollution.

3. Mr. Dharmaraj, Khairlabad.

He expressed that he had no objection to the operation of the mines. However, he asked that necessary drinking water facilities be provided to his village and ensure that there is no pollution. He stated that they have all been working for 15 years at this cement factory and his father has been working for 25 years. He addedthat his requests be fulfilled.

4. Mr. Ramakrishnan, Kattupiringiyam.

He informed that their land was purchased at Rs. 4500/- per acre and TANCEMeven disconnected the power supply to that area anticipating that they would continue doing agriculture, even though they did not even start farming. He stated that all the people who had come here were provided with car and bus facility but no such facility was provided to the villagesrelated to this public hearing. He questioned, if any people from the villages mentioned on the board were brought to the meeting. He said that he had sold 4.5 acres of land and his family was suffering because of it. He questioned if the people who sold their land were present at the meeting and asked them to raise their hands. He stated that he was from Pudupalayam and asked if there were any people from Nerunchikorai, Kattupringiyam and Asthinapuram. He declared that he did not like this public hearing where the affected parties were absent and added

that those who sold their lands were willing to return the money with interest andasked that their land be returned to them. He said that were promised jobs in return for their agricultural land which turned out to be security work for the same lands. He stated that all the cement plants have been brought to Ariyalur and if you were to stand on the roadside for an hour in Ariyalur, you would not be able to breathe. He claimed that the Pollution Control Board has not reduced the pollution and concluded that it would be better if they returned their lands.

5.Mr. Japamalai, former Dr. Ambedkar Association President.

He said that there was no disagreement about the establishment of the mines and added that more than 1200 people who have given land for this mine should be given employment, and drinking water, roads and medical facilities should be provided to the nearby villagers. He informed that the Chief Minister of Tamil Nadu has requested that the plant be renovated and "Vallimai" cement can be purchased at a very low price so that the people can benefit. Moreover, he declared that if the cement plant started by respected Kalaignar had not come up in Ariyalur, there would not have been a district called Ariyalur.

6. Mr. Thirunavukarasar, Ariyalur,

He expressed that he supported the Pudupalayam limestone mining project. He stated that Ariyalur district is a very backward district and if this district were to develop, the Tamil Nadu Cement Corporation must continue to operate, which necessitates the expansion of limestone mine project. He explained that Ariyalur Government General Hospital was built from the funds of the Tamil Nadu Cement Corporation. He said that many good projects such as the construction of bus stops, dredging of lakes in rural areas andprovision of concessions have been done from the Tamil Nadu Cement Corporationfunds. He informed that many families of the people of Ariyalur district depend on this plant for their survival whether they are permanent employees or contract employees and they want their lives to grow. He also said thatthis limestone expansion project must be completedfor the district to develop and rendered his full support.

7. Mr. Radhakrishnan, Nakampadi Village,

He mentioned that he is a member Environmental wing of Naam Tamizhar Party. He stated that agriculture and industry are the two economic channels in the district. He said that agriculture will not affect the ground water, the environment or other living things and the economy of the people will increase and their health and hygiene will not be disturbed. He added that the income from the industry is only beneficial to the industrial owners and also affects groundwater, soil and mineral resources. He said that the employees working in the company are paid between fifteen thousand and twenty

thousand per month. He said that with that income, one can buy fuel, food, clothes and only essential items. All raw materials come from agriculture. He requested not to take the alternative route of cement factories by allowing encroachment of all agricultural lands and not to destroy the agricultural lands. He asserted that the general public should realize that the price of goods will decrease as production increases. He said that development without destruction for anyone is development for all. He also informed that the ground water level is decreasing every month due to quarrying. He claimed that the government and some organizations are falsely publishing some reports every month that the water level in the district is rising although rainfall has decreased in the last ten years. He added that the resources are being destroyed and that this is not the path to development and he expressed thatno district would want an economic policy that would destroy their resources. He opined that apart from agriculture, development was not mandatory for them except through natural economic means and if this quarry were to come to that area, health hazards and medical facilities will also accompany. He asserted that if the environment were to be affected and ground water level reduces further, there would come a situation of paying money to buy water which has no nutrients. He claimed that rain water is the only fresh water in the world and added that they were turning the land into desertsby destroying the agricultural lands. He asserted that this quarry was not needed and declared that the path of development for the agricultural lands, the environment and the common people must be exhibited. He said that they do not want economic development that destroys resources and that is the path leading to death. He concluded that if the mines were to be established, the Naam Tamzhilar party would stage a protest on behalf of the people.

8. Mr. Punniyamurthy, Khairlabad,

He explained about the need for Tamil Nadu Cement Corporation in this district. He said that agriculture is important, however, it's more important to utilize whatever is available in the area. Even if paddy and chillies are grown in this area, the limestone that is available here is more expensive than chillies, paddy or sugarcane. He said that this cement industry is unique to this district and is not available in other districts. He quoted an example saying that one would get rice in Thanjavur but not cement since the cement is not produced there. He added that if a factory were to be set up, it would be better if the government provided employment on a contract basis or permanent basis for one person per household and requested to provide good schemes to increase wages. He concluded that the Tamil Nadu Cement Corporation should come to this area.

9. Thiru. Nehru, District Environmental Secretary, Naam Thamizhar Katchi, Ariyalur District.

He declared that the people belonging to the concerned area did not turn up for this hearing. He claimed that there was no announcement about this public hearing meeting in any newspapers and there was no news as far as he knew.

District Environmental Engineer

The DEE clarified that a notice was published in Dinantathi and The New Indian Express newspapers dated: 23.01.2024 regarding the said project. He also informed that an announcement about the public hearing was made through loudspeakers and pamphlets on 22.02.2024 in the areas of Vellipringiyam, Puduppalayam, Nerunjikorai and Nayakkarpalayam Villages.

Thiru. Nehru, District Environmental Secretary, Naam Thamizhar Party, Ariyalur District.

He said that the extraction of limestone is affecting the water level and pollution is increasing. He said that there are pollution control measures in place. However, no yearly reports on how much pollution is caused by these factories and its effects have been disclosed. The doctors in Ariyalur say that this pollution has greatly affected the lungs. He agreed with the statement made by the representative from Naam Tamizhar party and quoted that all creatures should live harmoniously in the environment and we cannot live with money alone. He stated that agriculture can be done only if ecological biodiversity is healthy. He also requested to bring in green industries that do not cause harm. He claimed that there was no equipment to control the pollution and it wasnot known how much pollution is being released from the factories every year. He concluded that pollution was increasing and the water level was decreasing and therefore he did not agree with this project which would affect the environment.

10.Thiru.Mahalingam,Ariyalur

He said that due to the limestone mining in Pudupalayam, various problems and diseases are being caused which result in people seeking medical care daily from this area. He informed that there are already six to seven cement factories operating in Ariyalur but the agriculture of this area was being slowly destroyed. He said the present situation is such that the water levels have gone down from 60-70 feet to a depth of 200 - 300 feet and the government and private cement industries are competing to grab this land and spoil all the wealth of this land today. He said that with the establishment of such cement industries and limestone mines, the people have been forced to sell their lands to the government or private industries and move to the cities, which has not been beneficial to the people and has destroyed agriculture. He said that realizing that this

begin in 4 months, the birds would definitely be affected and the water levelswould definitely decrease. He stated that if one were to visit after a period of 2 months, there would be no water left and therefore the number of birds would also decrease. He asked them to give an account of how many lakes were dredged and also requested to grow trees and improve water management. Further, he questioned how many plantations were done and stated that cashew plantations deplete water resources. He informed thatwater management be enhanced only by planting trees. He said that Limestone was available at 7 places in Ariyalur and that expired quarries had not been closed. He said that in a few days, there would only be roads seen in their village as the mines surround it all around. He said that the water there is not clean and they have to use a water purifier. He claimed that factories earn a profit of one crore rupees per month and 10 per cent of that should be given to the villagers for development projects. He declared that they did not need this mine and added that if this limestone quarry were to begin, the Agricultural Association and Naam Tamilar Party would oppose it together.

13.Thiru.Mugilan, Coordinator ,Tamil Nadu Environment Protection Movement, Karur.

He began by saying that the holding of this hearing had already been announced twice and was postponed and was currently being conducted for the third time. A 665page Environmental Impact Assessment document has been uploaded on the Pollution Control Board's website in English. Based on their request to Tamil Nadu Government to translate this into Tamil and publish it to the people, yesterday, the public hearing meeting for 2350 acres of the same Tamil Nadu Cement Corporation was held in Duraisamipuram and Lakshmipuram areas of Virudhunagar district, and they published it in Tamil for all the 3 quarries. But it is not here in Tamil for the same Tamil Nadu Cement Corporation. English is a foreign language and asked that the documents be submitted in our mother tongue. He informed that the public hearing meeting of Meenakshi Re-rerolling Factory in Sultan Pettai, Coimbatore was cancelled after many protests in November 2021 because the environmental assessment report for the public hearing meeting was not provided in Tamil. For the same reason, Tuticorin District Collector suspended the quarry named Zakir Hussain in Kayathar area for not publishing the EIA Report in Tamil. Similarly, in Udumalaipet, Collector has postponed the meeting in Madathukulam Taluk, Mailwadi as it was not in Tamil. He questioned why EIA Reports that were published in Tamil in Karur, Trichy and all the other districts were not released in Tamil only in Ariyalur district. He also informed that Eco Tech Lab which had prepared this EIA Report had earlier published EIA reports in Tamil and English in Pudukottai. He questioned why when a private company has published it in Tamil, a government company could not do the same. He declared that it was so that the people

district has mineral resources for cement, which is not available in any other district in Tamil Nadu today, the land available in this district, was being bought at a low price and this is affecting their livelihood. Taking all this into consideration, he urged that these industries should continue to cooperate for agricultural prosperity by ensuring that the limestone mines which have been excavated be rehabilitated and turned into arable land again. He welcomed the public welfare initiatives being done by these industries such as medical treatment, improving water level in tanks and road development. He reiterated the importance of rehabilitating expired quarries and use them for agriculture again. He added that human beings need food in order to survive, and not just money. He also explained that the establishment of such mines and industries has resulted in the migration of birds and animals as well as paralysis of agriculture. Therefore, he wished these industries to make proper and clear decisions regarding all this and then commence the mining operation, to which he had no objection. He requested that more employment should be created and welfare schemes should be implemented here. He informed that they agreed to this quarrying in the hopes that the industry would give due rights to the people.

11.Thiru.GovindaSamy, Kairlabad, Ariyalur District

He said that he had given 2 acres of his land to these mines and was suffering as a result. He said that his son had graduated B.Sc., (Chemistry) and was working in Chennai for a salary of Rs. 10,000 only. He told the company to give them a job and take over the mine. He said that he depended on this for his livelihood. He further informed that they had no other means of livelihood and that the people belonging to their village have gone to Tirupur and Kerala in search of work. He reiterated that the industry can operate the mines as long as they offer them a job in Ariyalur district.

12. Thiru. Vijay, R.S. Mathur, Union Secretary Naam Thamizhar Party

He began by stating that there were many abandoned stone quarries in Pudupalayam village in Alathiyur area which have not been closed. He said that there was no evidence of groundwater source is the area and the people of that area have kidney stone diseases including a 14-year-old boy and added that the air wasbeing polluted as well. He reported that stone was being quarried from the mountains of Kanyakumari and being smuggled to Kerala to build a port there. He stated that Arab countries which have crude oil offer jobs to everyone in the world and also sell crude oil at a cheaper price but that was not the situation here. He said that there are 7 cement plants in Ariyalur district and the district has industrial growth but questioned why cement was not given at a lower price in Ariyalur district. He said that Karaivetti Bird Sanctuary was situated at a distance of 16 kilometers from the site and it was declared a Ramsar site only 20 days ago. He also said that since the quarry operations were to

should not know the facts. He stated that they had fought for 12 years to bring this as a law and reprimanded for not publishing the detailed report in Tamil. He stated that the Power Point Presentation (PPT) that was exhibited had no details in it and hence asked to cancel the meeting as the people could not understand completelyand express their opinion intellectually. He also requested the District Administration and Pollution Control Board that the 661-page report in English should be published in Tamil and the meeting should continue thereafter. Further, the Village Administrative Officer had issued a certificate stating that there are no houses within a 100m radius of the quarry site. The Minor Minerals Rules, 1959 is the law book for minerals of all kinds. In Rule-36 Section 1(A)/A, the Act states that no quarry lease shall be granted within 300 meters of a residential area, and no one can violate it, but the Village Administrative Officer has not only violated the same and given a certificate that there is no house within 100 meters, it is not only an offence under the law, it is also illegal. He also said that VAO has conspired with the Industry and done so. He quoted an example where a First Information Report (FIR) was registered against Village Administrative Officer Muthuswamy at Chindamanipatti Police Station in Karur for providing this kind of false testimony to Krishnamurthy Limestone Quarry. Immediately, the VAO filed a case against the company stating that the company had forged his signature. He also said that the village map was not correct and clear and no statistics could be seen with it. It was clear from Google Maps that there is a village at 209.78 meters on the western edge of the site where the quarry is located and there is a village at 221 meters on the southern side of the quarry and hence permission cannot be given legally. He said that the quarry was inspected in July, August and September 2020 but the permission was given by the State Environmental Impact Assessment Committee (SEIAA) in October 2020 before the permission was granted. He stated that the Air, water, soil quality sampling report was valid for 3 years only and declared that the lastinvestigation was on September 30, 2020, and today's date being 24/02/2024 would mean that it was almost 3 ¾ years. He said that the meeting was being held based on this expired report and it is a violation.

<u>District Environmental Engineer:</u>

He corrected that 3 years have been changed to 4 years and that it was available in MoEF Notification and requested that he see it.

Mr. Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Movement, Karur

He also pointed out that 45 types of documents should be attached here but only 10 documents have been attached and the remaining 35 were missing. Further, he declared that the site comes under 3 in seismic zone which is moderate risk area but it

is mentioned as a low risk area. This is an earthquake-prone area and the area is likely to become a desert.

He added that the TDS in the water ranges from 590 mg to 1330 mg, and if it is 200 mg, it is not suitable for drinking and if it is more than 500 mg, it should not be used for agriculture. He said that the company Geo Exploration and Mining prepared the mining plan and geological report and the documents for this are available here. However the EIA report for the project was prepared by Eco Tech labs, and he asked them to explain why there was a change in it. Ariyalur district is the most polluted area. This project report has been placed in violation of all the possible violations in Minor Minerals Rules, 1959 rule-36. He stated that there are streams, brooks and different types of water bodies, graveyards, and roads within 500 meters. He concluded that this meeting wasa complete fraud and was being held using false evidence by the officials, and therefore this Lease— 1, SF no. 144, 214 is illegal and in violation of the Government rulesand permission should not be given to this quarry.

14. Mr. Tamizharasan, Agriculture Joint District Organizer, Dravida Munnetra Kazhagam,

He said that that this public hearing was being conducted toask the opinions of its people to extract limestone in Pudupalayam. He stated that the government had acquired the land 50 years ago. Even though it is not our place they ask our opinion because our village is sitting in that area. They have certain laws in place for them to quarryand limestone cannot be quarried outside of that law. Once upon a time, people and farmers fought for jobs. But, the times have changed and today the environment should not be polluted, mining should not cause accidents to the people of that area and the reason for this is that there are more than ten factories in Ariyalur district. Although accidents have happened in many factories but this is not the case in Tamil Nadu Cements Corporation. This limestone has been excavated since 1978. He thanked them for providing some facilities to the general public till date without any minor damage or disturbance to the public. If the people of that area benefit, the village will progress, the youth will progress in the future, those families will be prosperous. he stated that there is a difference between a private plant and a government cement plant, which is under the direct purview of the Tamil Nadu government and therefore even a small mistake would come to the attention of the government. He also requested that 10 or 15 villages should be adopted and students be provided with education, bus facilities and purified drinking water.

15. Mr. P. Thirugnanam, V. Kaikatti, Ariyalur,

It is not known why the District Collector did not attend this meeting. In Ariyalur district since the 1990s limestone has been one of the most important minerals

treasured by various corporate companies and with a visionary idea to take them and improve the economic development of the country and the economic development of this district. Hewelcomed the project on behalf of the people of this area and behalf of Patali Makkal Katsi, Ariyalur. He added that the government that acquired the land in 1998 has not given them compensation due to various legal reasons. In this area, private commercial companies are buying one acre land for a maximum of Rs 30 lakhs. In the 1990s, the social activists agreed to give our lands to the Tamil Nadu Cement Corporation for Rs 20,000, thinking that our generation would be better off and one person would be employed at home. In Ariyalur district, none of the organizations that have given employment to the farmers who have given them land are willing to publicly publish the list. He said that even though the youth had protested in Anandwadi a year or two ago, they had lost their livelihood and were living as refugees for more than 20 years. Further, he said that the economic growth of the country may be due to the presence of corporate companies in his district, but the government officials did not come forward to know the condition of the people. He said that corporate factories are destroying our livelihood and advancing to improve the country's economy. When this public hearing was announced many times and the public objected to it, the government officials called the people of the area and negotiated smoothly and wrote in the notice that they would give money and job guarantee for the same and pacified the people and but what is the compulsion to hold this meeting urgently today. He said that to date we have filed a case in Madras High Court for the compensation money due to us. Therefore, he concluded that this scheme was of no benefit to them and that the district administration was deceiving them.

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District informed that the views, suggestions, written complaints and queries of the public and reply by the project proponent are recorded through video graphy / Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu - Chennai.

Further, 35 Number of petitions received during the public hearing meeting on M/s.Tamil Nadu Cements Corporation Limited for the proposed Lime kankar and Limestone Quarry over an extent of 22.96.0 Ha at Pudupalayam Village are enclosed herewith.

Further, no petitions of written representation were received in the O/o. District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District. It is also informed that there is no E-mail received in the O/o. District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District from the public about the views / comments / complaints on M/s.Tamil Nadu Cements Corporation Limited for the

proposed Lime kankar and Limestone Quarry over an extent of 22.96.0 Ha at Pudupalayam project.

List of public who attended the public hearing meeting along with photographs, Pen Drive and CD recorded with the Audio / Video of entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

Convener, 28/2124

Public Hearing Meeting/
District Environment Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Ariyalur.

President,
Public Hearing Meeting/
Revenue Divisional Officer/
Sub Divisional Magistrate,
Ariyalur Revenue Division,

Ariyalur District.

24.02.2024 காலை 09:30 மணியளவில், பாரி மஹால், திருச்சி – சிதம்பரம் தேசிய நெடுஞ்சாலை, தேளூர் மிண்சார வாரிய அலுவலகம் எதிர்புறம், தேளூர் கிராமம் & அஞ்சல், அரியலூர் வட்டம், அரியலூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தின் அறிக்கை

திட்டம்: தி/ன்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (தமிழ்நாடு அரசு நிறுவனம்) நிறுவனத்தின் முண்மொழியப்பட்ட சுண்ணாம்பு கண்கர் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் குவாரி, விஸ்தீரணம் 22.96.0 ஹெக்டேர், புல எண்கள்.144, 217/1A, 217/1C, 217/2, 217/3A, 217/3B, 217/4, 217/5, 217/6, 218/1, 219/1 மற்றும் பிற, புதுப்பாளையம் கிராமம், அரியனூர் வட்டம், அரியனூர் மாவட்டம்.

இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள் :

- திருமுராமகிருஷ்ணன், வருவாய் கோட்டாட்சியர், அரியலூர்,
 அரியலூர் மாவட்டம்.
- முணைவர். மு. செந்தில் குமார், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியனூர் மாவட்டம்.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள் :

- திரு. T. ரவிச்சந்திரன், துணை பொது மேலாளர்/ஆலை தலைவர், தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனம், அரியனூர்.
- 2 திரு. M. முத்துசெல்வன், துணை மேலாளர், தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ட நிறுவனம், தலைமை அலுவலகம், சென்னை.
- திரு. P. கோபிநாத்,
 சுற்றுச்தழல் ஆலோசகர்.

கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட அரசு அலுவலர்கள், நிறுவனத்தினர் மற்றும் பொதுமக்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகைபுரிந்த வருவாய் கோட்டாச்சியர், அரியனூர், பொதுமக்கள், விவசாய சங்கபிரதிநிதிகள், சுற்றுச் சூழல் ஆர்வலர்கள், வருவாய்த்துறை மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கைத் துறையினர், திட்டமுனைவோர், தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தினரையும் மற்றும் அனைவரையும் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக வரவேற்றார்.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக 14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கையின்படி, மேற்படி அறிவிக்கையில் அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சில தொழிற்சாலை திட்டங்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் அவசியமாகிறது என்றார். பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பிவைப்பது நடைமுறை என்றார். தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தினர், அரியலூர் மாவட்டம் அரியலூர் வட்டம் புதுப்பானையம் கிராமத்தில் 22.96.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்பு கன்கர் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற எடுப்பதற்கான சுரங்கத்திற்கு சுண்ணாம்புக்கல் விண்ணப்பிக்கப்பட்டது என்றார். சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் திட்டம் குறித்து கேட்புக்கூட்டம் கேட்டுப் பெறுவதற்காக கருத்துக் பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் நடைபெறுகிறது என்றார்.

மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் பொது அறிவிப்பு 30 நாட்களுக்கு முன்பாக 23.01.2024 தேதியிட்ட தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டிருந்ததைக் கூறினார்.

தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தினர் சுரங்கத் திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்தூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி காட்சி (பவர்பாய்ன்ட்) வாயிலாக விளக்குவார்கள் என்றார். அதன்பின், பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், விவசாய சங்க பிரதிநிதிகள் தங்களுடைய கருத்துக்களை நேரடியாக தெரிவிக்கலாம் அல்லது மனுவாகவும் தரலாம் என்றார். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் வீடியோ / ஆடியோ கிராபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, கூட்ட நடவடிக்கைகள் மற்றும் பதிவு செய்த ஒலி / ஒளி குறுந்தகடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார். மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், அரியலூர் அவர்களை இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

அதன்பிறகு, வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் அனைவரையும்; வரவேற்று, தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தினரை இத்திட்டம் தொடர்பான விளக்கவுரையை நடத்தக்கோரி கேட்டுக்கொண்டார்.

ஆலோசகர் திரு.P.கோபிநாத் அணைவரையும் வரவேற்று இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் பவர்பாய்ன்ட் வாயிலாகத் தெரிவித்தார். மேலும், இத்திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வறிக்கைகள் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளத்திலும் உள்ளதாகத் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

பிறகு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் திட்டம் தொடர்பான தங்களது கருத்துக்களை, தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் தெரிவித்து பின், கருத்துகளை பதிவிடுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு.N.செங்கமுத்து, அரியலூர் விவசாயிகள் சங்கம், கயர்லாபாத் & கோணேரிராயபுரம்.

புதுப்பாளையத்தின் சுரங்கம் பற்றி மூன்றாவது முறையாக கூட்டம் நடைபெறுகிறது. விவசாயிகள் பிரச்சினை குறித்து உடனடியாக அவர்களிடம் விசாரித்திருந்தால் இந்த மாதிரியான பிரச்சினை வந்து இருக்காது என்பது தான் என்னுடைய கருத்து என்றும், பசியோடு இருப்பவர்களுக்கு உணவு கொடுத்து விட்டால் அவர்கள் சத்தம் போடமாட்டார்கள் எனவும் தெரிவித்து சாப்பிட்டு வந்தவர்களுக்கு சாதத்தை போட்டுவிட்டு சாப்பிடாமல் இருப்பவர்களுக்கு சாதம் இல்லை என்று சொன்னால் சத்தம் போடத்தான் செய்வார்கள் என தெரிவித்தார். மேலும், நிலம் கொடுத்த விவசாயிகளை அழைத்து அப்பொழுதே பேசி அதற்கான பணம் கொடுத்து

இருக்கலாம் எனவும் அவர்கள் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால் தங்களுக்கு பணத்தை கொடுத்தால் போதும், வேலையை கூட பிறகு கொடுத்தால் போதும் என்று தான் சொல்கிறார்கள் என தெரிவித்தார். ஒரு தனியார் சிமெண்ட் ஆலை கூட இன்று சில செயலைகளை சரியாக செய்வதாகவும், அது போல அரசு சிமெண்ட் ஆலையும் செய்ய வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு ஒரு வேலையும் அவர்களுக்குரிய மரியாதையும் கொடுத்து அந்த நிலத்திற்கான நிதியையும் வழங்க வேண்டும் எனவும் ஒரு காலத்தில் தமிழ் நாட்டில் அரியனூரில் தான் விவசாயத்தில் முதலிடம் தெரிவித்தார். வகித்ததாகவும், மிளகாய் மார்கெட் இருந்த இடம் அரியலூர் தான் என்றும் தெரிவித்து இன்று காணாமல் போனதற்கு அரசு சிமெண்ட் ஆலையின் புகை தான் காரணம் என்றார். இன்றைக்கு அதை எல்லாம் கடந்து விவசாயம் செய்கிறோம் எனவும் விவசாயிகளுக்கு மதிப்பும் ' சரியானபடி சலுகையும் செய்ய வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். நாட்டிலே விவசாயிகள் மிகவும் கஷ்டத்திலும் நஷ்டத்திலும் **இருப்பதாகவும்** விவசாயம் வேதனைகளை அடைய கூடிய ஒரே தொழில் என தெரிவித்தார். நான் ஏன் இப்படி பேசுகிறேன் என்றால் நாட்டில் விவசாயிகள்படும் இன்னல்கள் அரசாங்கத்திற்கு தெரிய வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். மேலும், நான் கூறிய கருத்துக்களை அரசாங்கம் நடைமுறை படுத்தவேண்டும் என்று விவசாயிகள் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டு தனது உரையை முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவித்தார்.

2. திரு.S.P. பழனிவேல், சீனிவாசபுரம்.

தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனம், புதுப்பாளையம். சுண்ணாம்புக் கன்கர் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் அமைப்பதற்காக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பொதுமக்கள் கருத்துக் கணிப்பு கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்திக் கொண்டிருக்க கூடிய வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களையும் அரியலூரின் வட்டாச்சியர் மற்றும் வருகை புரிந்திருக்கக் கூடிய அனைத்து விவசாயிகள், சமூக ஆர்வலர்கள் உள்ளிட்ட என் பணிவான காலை வணக்கத்தினைத் அனைவருக்கும் தெரிவித்துக்கொண்டார். ஒரு சுரங்கம் தோன்றுகின்ற பொழுது அங்கு மண் மாசு, ஒளிமாசு, காற்று மாசு, நீர் மாசு எ**ன்றெல்லா**ம் ஏற்படுகிறது எனவும் இவை எல்லாம் ஏற்படாமல் ஒருசுரங்கம் அமைந்தால் அங்கு வாழ்கின்ற மக்களுக்கும், பல்லுயிர்களுக்கும் அழிவு ஏற்படாமல் இருக்கும் என தெரிவித்தார். மேலும், இந்த மண் மாசு, காற்று மாசு, நீர் மாசு, ஒளி மாசு ஏற்படாமல் இருக்கும் சுரங்கத்தை தான் வரவேற்பதாக கூறினார்.

3. திரு. தர்மராஜ், கயர்லாபாத்.

சுரங்கம் அமைப்பது பற்றி தான் எதுவும் சொல்லவில்லை. ஆனால் எங்கள் ஊருக்கு தேவையான குடிநீர் வசதி செய்து தரவேண்டுமெனவும், மாசு ஏற்படாதவாறு பார்த்துக் கொள்ள வேண்டுமெனவும், தாங்கள் அனைவரும் 15 வருடமாக அரசு சிமெண்ட் நிறுவனத்தில் வேலை பார்ப்பதாகவும் மற்றும் தனது தந்தை 25 வருடங்களாக வேலை செய்வதாகவும் தெரிவித்தார். மேலும், தாங்கள் கேட்க்கப்படும் கோரிக்கையை நிறைவேற்றி தரவேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

4. திரு. இராமகிருஷ்ணன், காட்டுப்பிரிங்கியம்.

தாங்கள் எங்களிடம் நிலம் ஒரு ஏக்கர் ரூ. 4,500/- க்கு தான் வாங்கினீர்கள். அந்த நிலத்தில் இன்னும் விவசாயம் கூட செய்யவில்லை, ஆனால் நாங்கள் விவசாயம் செய்துவிடுவோமோ என்று நீங்கள் முன்கூட்டியே மின்சாரத்தைத் தடுத்து நிறுத்தி விட்டீர்கள் என தெரிவித்து இவ்வளவு கஷ்டத்தில் இருக்கும் போது கூட மாவட்ட ஆட்சியர் இங்கு வரவில்லை, அதை நான் குறைசொல்லவில்லை என தெரிவித்தார். இங்கு வந்திருக்கிற அனைவருக்கும் கார் மற்றும் பஸ் வசதி கொடுத்து இருப்பதாகவும் தெரிவித்து, எந்த ஒரு கிராமத்திலிருந்தும் கருத்துகேட்பு கூட்டத்திற்கு வரும் கிராம மக்களுக்கு எந்த வசதியும் செய்து தரவில்லை என தெரிவித்தார். இந்த பலகையில் தெரிவித்துள்ள கிராமத்திலிருந்து எந்த மக்களையாவது கொண்டு வந்து இருக்கிறீர்களா? தான் 4.5 ஏக்கர் நிலம் கொடுத்து இருப்பதாகவும், அதனால் தன் குடும்பமே பாதிக்கப்பட்டு இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். இங்கு வந்து இருக்கிறவர்கள் யாராவது நிலம் கொடுத்து இருக்கிறீர்களா கையை உயர்ந்துங்கள் என கேட்டுக்கொண்டார். தெரிவித்து, மேலும் நெரிஞ்சிக்கோரையைச் புதுப்பாளையத்தைச் சேர்ந்தவன் என்று சேர்ந்தவர்கள், காட்டுப்பிரிங்கியத்தைச் சேர்ந்தவர்கள், அஸ்தினாபுரத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் யாராவது இருக்கிறார்களா எனக் கூறும்படி கேட்டுக்கொண்டார். ஒருவரும் இல்லாத இந்தக் கருத்துக் கணிப்பு கூட்டம் தனக்கு பிடிக்கவில்லை என்றும் தங்களுக்கு பணம் கொடுத்து இருந்தால் சொல்லுங்கள் வட்டிபோட்டு தாங்கள் பணத்தை திருப்பிக் கொடுத்துவிடுறோம் என்றும் எங்கள் நிலத்தை எங்களிடமே கொடுத்துவிடுங்கள் என தெரிவித்தார். விவசாய நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு வேலை கொடுத்தேன் என்று கூறுகிறார்கள் அதுவும் செக்கியூரிட்டி வேலையாகதான் இருக்கும் என தெரிவித்தார். அரசு வேலையா போட்டு கொடுத்தீர்கள் தங்கள் நிலத்தை குடுத்துவிட்டு தாங்கனே செக்கியூரிட்டியாக இருப்பதாக தெரிவித்தார். அனைத்து சிமெண்ட் ஆலைகளையும் அரியலூரில் கொண்டு வந்து விட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், அரியலூரில் ஒருமணி நேரம் சாலையோரம் நின்றால் மூச்சுவிட முடியாது எனவும் கைக்காட்டி முழுவதும் மாசு தான் என தெரிவித்தார். நீங்கள் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திலிருந்து நாங்கள் பாதுகாக்கிறோம், பாதுகாக்கிறோம் என்று சொல்கிறீர்கள், ஆனால் மாசு குறையவே இல்லை என்றும் தங்களை பொறுத்தவரை இது தேவையில்லாதவேலை, தங்கள் நிலத்தை தங்களிடமே கொடுத்துவிட்டால் நல்லது என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

5. **திரு. ஜபமாகை, முன்னாள் டாக்டர் அம்பேத்கர் தொழிற் சங்கத் தலைவர்.**

இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு நிலம் கொடுத்த 1200-க்கும் மேற்பட்ட மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்றும் சுரங்கம் அமைப்பது பற்றி எந்தவித கருத்துவேறுபாடும் இல்லை என்றும் தெரிவித்தார். அருகில் இருக்கும் கிராம மக்களுக்கு குடிநீர், சாலை மற்றும் மருத்துவ வசதியும் செய்து தர வேண்டும் எனவும், தற்போது தமிழக முதல்வர் அவர்களால் ஆலை புதுப்பிக்கப்பட்டு வலிமை சிமெண்ட் குறைவான விலைக்கு வாங்கி மக்கள் பயன்படுத்திக்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், குறிப்பாக அரியலூரில் கலைஞர் அவர்களால் தொடங்கப்பட்ட சிமெண்ட் ஆலை வரவில்லை என்றால் அரியலூர் என்ற மாவட்டமே இருந்திருக்காது என்றும் தெரிவித்தார்.

6. திரு. திருநாவுகரசர், அரியலூர்,

முதலில் ஆதரவு தான் புதுப்பாளையம் சுண்ணாம்பு சுரங்கத்திட்டத்திற்கு பின் தங்கிய அரியனூர் மாவட்டமானது மிகவும் தெரிவித்துக்கொள்வதாக கூறினார். மாவட்டமாக உள்ளது என்றும் இந்த மாவட்டம் வளர்ச்சி அடைய வேண்டுமென்றால் அரசு சிமெண்ட் ஆலை தொடர்ந்து இயங்க வேண்டுமெனவும், சிமெண்ட் ஆலை தொடர்ந்து இயங்க வேண்டுமென்றால் சுண்ணாம்புக்கல் விரிவாக்கத் திட்டம் நிச்சயமாக வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். இன்றைக்கு அரசு சிமெண்ட் ஆலை நிதியிலிருந்து அரியனூர் அரசு தலைமை மருத்துவமனை கட்டப்பட்டிருக்கிறது எனவும் பல போக்குவரத்து நிழற்கூடங்கள் அரசு நிதியிலிருந்து கட்டப்பட்டிருப்பதாகவும், கிராமப்புரங்களில் ஏரிகள் தூர்வாரப்பட்டிருப்பதாகவும் தெரிவித்து பொது மக்களுக்கு நல்ல திட்டங்கள் அரசு சிமெண்ட் ஆலை நிதியிலிருந்து தெரிவித்தார். செய்யப்பட்டிருக்கிறது என ஒதுக்கப்பட்டு பல சலுகைகள் மாவட்டத்திலுள்ள மக்கள் எத்தனையோ குடும்பங்கள் இன்றைக்கு நிரந்தர பணியாளர்களாக இருந்தாலும் சரி, ஒப்பந்த பணியாளர்களாக இருந்தாலும் சரி இந்த ஆலையை நம்பி பிழைத்துக்

-19-

கொண்டிருப்பதாகவும், அவர்கள் வாழ்க்கை வளர வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். மேலும், இந்த மாவட்டம் வளர்ச்சியடைய வேண்டுமென்று சொன்னால் இந்த சுண்ணாம்புக்கல் விரிவாக்கத் திட்டம் நிச்சயமாக நிறைவேற வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டு தன் முழு ஆதரவை தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

7. திரு. ராதாகிருஷ்ணன், நக்கம்பாடி கிராமம்.

நாம் தமிழர் கட்சியின் சுற்றுச்சூழல் பாசறையிலிந்து வந்திருக்கிறேன். மாவட்டத்திற்கு இரண்டு பொருளாதார வழிகள் உள்ளது ஒன்று விவசாயம், மற்றொன்று தொழிற்சாலை என தெரிவித்தார். விவசாயத்தினால் நிலத்தடி நீருக்கோ சுற்றுச்சூழலுக்கோ மற்ற உயிரனங்களுக்கோ பாதிப்பு ஏற்படாது எனவும் மனிதனுடைய பொருளாதாரம் உயரும் எனவும், சுகாதாரமும் அவர்களுடைய ஆரோக்கியமும் சீர்குலையாமல் இருக்கும் என தெரிவித்தார். தொழிற்சாலையோட வருமானம் என்பது அந்த தொழிற்சாலை முதலாளிகளுக்கு மட்டும் தான் பயனளிக்குமே தவிர. மற்றபடி நிலத்தடி நீருக்கு பாதிப்பு , நிலத்துக்கு பாதிப்பு, கனிம வளத்துக்கு பாதிப்பு ஏற்படுவதாக தெரிவித்தார். நிறுவனத்தில் வேலைபுரியும் ஊழியர்களுக்கு மாதம் பதிணைந்தாயிரம் முதல் இருபதாயிரம் வரைக்கும் ஊதியம் பெறுவதாக தெரிவித்தார். அந்த வருமானத்தை வைத்து வண்டிக்கு எண்ணெய் போடுவதற்கும், உணவு, உடுத்த உடை, ஒரு அத்தியாவசிய பொருளை மட்மே வாங்க முடியும் எனவும் தெரிவித்தார். அனைத்து மூலப் பொருள்களும் விவசாயத்திலிருந்து தான் வருகிறது. அனைத்து இடங்களையும் ஆக்கிரமித்து சிமெண்ட் தொழிற்சாலை என்ற மாற்று வழியில் செல்லாமலும் விவசாய இடங்களை அழிக்காமலும் இருக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். விவசாய நிலங்களை அழித்து விட்டு வெறும் பணத்தினால் கடையில் அனைத்து பொருள்களையும் வாங்கமுடியாது. உற்பத்தி பெருக பெருகதான் பொருட்களின் விலை குறையும் எனவும் இதனை பொது மக்கள் உணர வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். யாருக்கும் அழிவில்லாத வளர்ச்சியே அனைவருக்குமான வளர்ச்சி எனவும் தெரிவித்தார். தொழிற்சாலை குவாரியினால் நிலத்தடி நீர் மட்டமானது ஒவ்வொரு மாதமும் குறைந்து கொண்டே இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். அரசாங்கம் மற்றும் சில அமைப்புகள் மாவட்டத்தினுடைய நீர் மட்டம் உயர்ந்து இருப்பதாகவும் மாதம் மாதம் சில அறிக்கைகள் வெளியிடுகின்றனர். கடந்த ஐந்து வருடங்களில் மழையின் அளவானது எவ்வளவு என்பது பொது மக்களாகிய உங்களுக்கே தெரியும் எனவும் பத்து வருடங்களில் எவ்வளவு அளவுக்கு குறைந்திருக்கிறது எனவும் அப்படியே கொஞ்சம் மழை பெய்தாலும் எத்தனை நீர் நிலைகள் அதாவது ஏரி, குளம், கம்மா, குட்டை இந்த மாதிரி இருக்கின்ற நீர் நிலைகளில் நீர் தேங்கி இருக்கு எனவும் நீர் நிலைகளில் நீர் தேங்கி இருந்தால் தான் நிலத்தடி நீர் மட்டம் உயரும் என்று தெரிவித்து , எந்த நீர் நிலையிலும் நீரே இல்லை. எப்படி நீர் மட்டம் உயரும் என கேட்டார். ஆனால் வளத்தை அழித்துக்கொண்டே இருப்பதாகவும் அப்படி இருக்கும்போது இது வளர்ச்சிக்கான பாதை இல்லை என தெரிவித்து இங்கு வந்து வளத்தை அழிக்கிற பொருளாதார கொள்கை நமது மாவட்டத்திற்கும் மற்றும் பிற எந்த மாவட்டத்திற்கும் வேண்டாம் என இங்கு அழித்து உருவாக்கப்படும் பொருள்கள் மற்ற மாவட்டத்திற்கு தெரிவித்தார். வருமேயானால் எந்த மாவட்டத்திற்கும் இந்த மாதிரியான சீர்கேடான திட்டங்களை அரசாங்கம் உருவாக்கிக்கொண்டே இருக்கிறார்கள் என்பது கவனத்தில் வைத்துக்கொள்ள வேண்டும் என தெரிவித்தார். விவசாயத்தை தவிர இயற்கை சார்ந்த பொருளாதார வழியை தவிர நமக்கு வளர்ச்சி என்பது கட்டாயமாக கிடையாது எனவும் இந்த குவாரி அந்த பகுதியில் வந்தால் சுகாதாரம் மற்றும் மருத்துவ அமைப்புகள் அங்கு வரும் என தெரிவித்தார். மேலும், சுற்றுச்சூழல் பாதித்து நிலத்தடி நீர் மட்டம் இல்லை என்றால் காசு கொடுத்து நீர் வாங்கும் தூழல் ஏற்பட்டுவிடும், அந்த நீரில் உயிர்ச்சத்துக்கள் கிடையாது என தெரிவித்தார். சுத்திகரிக்கப்பட்ட தண்ணீர் என்றால் அது மழை மட்டும் தான் உலகத்தில் நன்னீர். வெறும் நிலத்தை அழித்தே நிலத்தை பாலை வனமாக்கிக் கொண்டிருப்பதாகவும் விவசாய நிலங்களை அழித்து கொண்டிருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். அதனால் இந்த குவாரி எங்களுக்கு தேவையில்லை. விவசாய நிலங்களுக்குட் சுற்றுச்சூழலுக்கும் பொது மக்களுக்கும் வளர்ச்சி பாதை என்ன என்று காட்டுங்கள் என கூறினார். தங்களுக்கு வளத்தை அழிக்கிற பொருளாதார வளர்ச்சி வேண்டாம் எனவும் அது இறப்பதற்கான வழி என தெரிவித்தார். அதற்கு மேல் இந்த குவாரியை தோண்டுகிறார்கள் என்றால் நாம் தமிழர் கட்சி பொது மக்கள் சார்பாக முன்னிருப்போம் என தெரிவித்து எங்களுக்கான காலச்சூழ்நிலையும் களச்சூழ்நிலையும் அமைந்திருக்கிறது எனவே, இந்த குவாரி வேண்டாம் என்பது தங்கள் கருத்து என தெரிவித்தார்.

8. திரு. புண்ணியமூர்த்தி, கயர்லாபாத்.

அரசு சிமெண்ட் தொழிற்சாலை நமது பகுதியில் அமையவில்லை என்றால் நமக்கு விவசாயம் தான் முக்கியம் என்று விவசாயத்தை மக்கள் செய்திருப்பார்கள். இந்த பகுதியில் எது கிடைக்கிறதோ அதுதான் பயன்படுத்தமுடியும் என தெரிவித்தார். இந்த பகுதியில் நெல் மிளகாய் விளைகிறது என்று சொன்னால் மிளகாயைவிட, நெல்லைவிட, விளைகிறது, கரும்பைவிட அதிகமாக விலையுள்ள சுண்ணாம்பு கல் வைத்து தான் சிமெண்ட்டைத் தயாரிப்பதாக கூறினார். இந்த சிமெண்ட் என்பது மற்ற பகுதியில் இல்லை எனவும் மற்ற மாவட்டங்களில் கிடைக்காது எனவும் தெரிவித்தார். மேலும், தஞ்சையில் போய் எங்களுக்கு சிமெண்ட் கொடுங்கள் என்றால் அங்கு சிமெண்ட் கிடைக்காது. அதற்கு பதிலாக நெல் தான் கிடைக்கும் எனவும் எங்கு சிமெண்ட் உற்பத்தியாகிறதோ அங்கு சிமெண்ட் தான் கிடைக்கும் என தெரிவித்தார். ஒரு தொழிற்சாலை அமைய வேண்டுமானால் வீட்டில் ஒருவருக்கு என்ற அடிப்படையில் அரசு வேலை வாய்ப்பு ஒப்பந்த அடிப்படையில் அல்லது நிரந்தர அடிப்படையில் கொடுத்தால் நன்றாகயிருக்கும் எனவும் ஊதியத்தை உயர்த்தியும் நல்ல திட்டங்கள் வழங்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இந்த அரசு சிமெண்ட் தொழிற்சாலை இந்த பகுதியில் வரவேண்டும் என தெரிவித்தார்.

9. திரு. நேரு, மாவட்ட சுற்றுச்துழல் பாசறை செயலாளர், நாம் தமிழர் கட்சி, அரியனூர் மாவட்டம்.

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு இந்த பகுதி சார்ந்த மக்கள் முக்கியமாக யார் வர வேண்டுமோ அவர்களே வரவில்லை. இரண்டு செய்தித்தாள்களில் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் குறித்து அறிவிப்பு செய்யப்பட்டதா என்று தெரியவில்லை என்றும் தான் பார்த்த வரையில் செய்தி ஏதும் வரவில்லை எனவும் தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்துழக் பொறியாளர் :

சுண்ணாம்பு கன்கர் மற்றும் சுண்ணாம்பு கல் குவாரி திட்டம் குறித்து கடந்த 23.012024 நாளிட்ட தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவித்தார். மேலும், 22.02.2024 அன்று நெரிஞ்சிக்கோரை. வெளிபிரிங்கியம், புதுப்பாளையம், காட்டுபிரிங்கியம், நாயக்கர்பாளையம் ஆகிய பகுதிகளில் ஒலிபெருக்கி மூலமும், துண்டு பிரசுரங்கள் மூலமும் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுவது குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டது.

திரு. நேரு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பாசறை செயலாளர், நாம் தமிழர் கட்சி, அரியனூர் மாவட்டம்.

சுண்ணாம்புக்கல் எடுப்பதால் நீர்மட்டம் பாதிக்கப்படுவதாகவும் மாசு அதிகமாகி வருவதாகவும் தெரிவித்தார். மாசு கட்டுபாடு பண்ணுவதற்கான கருவி இருக்கிறது என தெரிவித்து ஆலைகளுக்கு எவ்வளவு மாசு ஏற்படுகிறது குறித்தும் பாதிக்கப்படுவது குறித்தும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் அறிக்கை பற்றி எதுவும் வரவில்லை என தெரிவித்தார். அரியலூர் மாவட்டத்தில் மாசுவினால் அதிகமாக நுரையீரல் பாதிக்கப்பட்டு வருகிறார்கள் என்று எல்லா மருத்துவரும் தெரிவித்தாக தெரிவித்தார். சுண்ணாம்புக்கல் தோண்டுவதால் நமக்கு நீர்மட்டம் பாதிக்கப்படுவதால் இதற்குமுன் ஏற்கனவே நாம் தமிழர் கட்சி சார்ந்தவர் கூறியது போல இந்த உயிரினங்கள் எல்லா துழ்நிலையிலையும் வாழ வேண்டும் எனவும் பணத்தை மட்டும் வைத்துக்கொண்டு நம்மால் வாழமுடியாது, எல்லா சுற்றுச்சூழல் பல்லுயிர்கள் நலமாகயிருந்தால் தான் விவசாயம் செய்ய முடியும் என தெரிவித்தார். மேலும், பாதிப்பு ஏற்படுத்தாத பசுமை தொழிற்சாலைகளை கொண்டு வர வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மாசுவை கட்டுப்படுத்துவதற்கு உபகரணங்கள் உள்ளதா என்றும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் தொழிற்சாலைகளிலிருந்து எவ்வளவு மாசு வெளியாகிறது என்று தெரியவில்லை என்றும் மாசு அதிகரித்துக் கொண்டு வருவதாகவும், நீர்மட்டம் குறைந்து வருவதாகவும் தெரிவித்து சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்தும் இத்திட்டத்திற்கு உடன்பாடு இல்லை என தெரிவித்தார்.

10. திரு. மகாலிங்கம், அரியனூர்.

புதுப்பாளையத்தில் சுண்ணாம்புக் கற்கள் தோண்டுவதால் பல்வேறு பிரச்சனைகளையும் பல்வேறு விதமான நோய்களுக்கு உள்ளாக்கப்பட்டு மக்கள் அன்றாடம் மருத்துவத்திற்கு செல்வதற்கு மிகப்பெரிய அவல நிலை இந்தப் பகுதியில் இருந்து கொண்டுவருகிறது. ஏற்கனவே, இங்கு பல்வேறு சிமெண்ட் ஆலைகள் வந்து கொண்டு இருக்கிறது எனவும் கிட்டத்தட்ட அரியனூரைச் சுற்றி ஆறு ஏழு சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் நடந்து கொண்டு ஆனால், இருக்கிறது என தெரிவித்தார். இந்தப் பகுதி விவசாயம் நாளொரு மேனியும், பொழுதொரு வண்ணமாக தேய்ந்த வண்ணம் இருந்து கொண்டு இருக்கிறது. இன்றைக்கு 60 அடி 70 அடியில் இருந்த நீர் மட்டம் 200 அடி 300 அடி ஆழத்திற்கு செல்லக் கூடிய சூழ்நிலை உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது எனவும் அரசு நிறுவனமும், தனியார் நிறுவனமும் போட்டி போட்டுக் கொண்டு இன்றைக்கு இந்த நிலத்தை அபகரித்து இந்த நிலத்தில் உள்ள பொன் பொருளை எல்லாம் இன்று சீரழித்து கொண்டு இருக்கக் கூடிய துழ்நிலை இந்த சிமெண்ட் ஆலைகளால் உருவாகிறது என்பதை இங்கு பதிவு செய்ய கடமைப்பட்டிருக்கிறேன் என தெரிவித்தார். அதே வேலையில் இந்த சிமெண்ட் ஆலை வருவதன் மூலம் இந்த சுண்ணாம்பு கற்கள் தோண்டுகின்ற சுரங்கங்கள் வருவதன் மூலம் மக்களுக்கு எந்த விதமான பயனும் இல்லாமல் அவர்கள் இருக்கக் கூடிய நிலங்களை விற்று விட்டு இருக்கக் கூடிய நிலங்களை அரசுக்கோ, தனியார் நிறுவனத்துக்கோ கொடுத்து விட்டு அவர்கள் இன்றைக்கு விவசாயத்தை அழித்து விட்டு நகர்புரத்திற்கு செல்லக் கூடிய சூழ்நிலைக்கு இந்த சுண்ணாம்பு கற்கள் சுரங்கம் நிர்பந்தபடுத்தக் கூடிய தூழ்நிலை உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது என தெரிவித்தார். ஆகவே, இன்றைக்கு தமிழகத்தில் இருக்கக் கூடிய எந்த மாவட்டத்திலும் இல்லாத வளம் சிமெண்டிற்கு உண்டான கனிம வளங்கள் இந்த மாவட்டத்தில் இருப்பதை உணர்ந்து கொண்டு இந்த மாவட்டத்தில் இருக்கக் கூடிய நிலங்களை குறைந்த விலைக்கு வாங்கிக் கொண்டு அவர்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை பாதிக்கக் கூடிய தூழ்நிலை உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது. இதை எல்லாம் கருத்தில்கொண்டு இந்த சுண்ணாம்பு கல் சுரங்கங்கள் தோண்டும் பொழுது சுண்ணாம்பு கற்கள் எடுத்த உடன் அந்த சுரங்கங்களை மீண்டும் விளை நிலங்களாக பயன்படுத்த மற்றும் பக்குவபடுத்தக் கூடிய நிலையை இந்த சுண்ணாம்பு கற்கள் தோண்டக் கூடிய நிறுவனங்கள் உருவாக்கி கொடுத்து அதன் மூலம் தொடர்ந்து இந்த நிறுவனங்கள் விவசாய வளத்திற்காக ஒத்துழைப்பு தர வேண்டும் என தெரிவித்தார். மேலும், இந்த நிறுவனங்கள் இன்றைக்கு பல்வேறு விஷயங்கள் மற்றும் நல்ல மக்கள் நலத் திட்டங்களை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். மருத்துவம் பார்ப்பதற்காகவும், நீர் நிலை தொட்டிகள் மற்றும் சாலை மேம்பாட்டை உருவாக்குவதற்காகவும் பல்வேறு நிலைகளை செய்து கொண்டு வருகிறார்கள். இதை வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். அதே நிலையில் இங்கு இருக்கக் கூடிய மக்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கக் கூடிய தூழ்நிலையும் கருத்தில்கொண்டு இந்த

சுரங்கங்களை தோண்டுகிற ஆலைகள் மீண்டும் இங்கே விவசாயத்தை உருவாக்குவதற்கான அந்த திட்டங்களை உருவாக்க வேண்டுமென்ற நல்ல எண்ணத்தில் விவசாயம் சீரழியக் கூடாது. உணவுப் பொருள் தான் மனிதனுக்கு முக்கியம் என்றும் பணம் இருந்தால் மட்டும் உயிரோடு வாழ முடியாது என்றும் தெரிவித்தார். அதேபோல இன்றைக்கு பறவைகளும், விலங்குகளும் இடம் மாறக் கூடிய துழ்நிலை உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது எனவும் இடம் மாறுவதன் விளைவாக விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது என தெரிவித்தார். மனித வளம் மேம்படுவதற்கான நிலை சீரழிகிறது. எனவே இந்த ஆலைகளை உருவாக்குவதன் மூலம் இன்றைக்கு விலங்குகள், பறவைகள் அப்புறபடுத்தப்பட்டு விவசாயத்தை முடக்கக் கூடிய துழ்நிலை உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது. ஆகவே, ஆலைகள் இதற்கெல்லாம் சரியான, தெளிவான முடிவுகளை உருவாக்கி இந்த ஆலை சுரங்கத்தை தோண்டுவதற்கு மனமாற வாழ்த்துகிறேன் எனவும் சுரங்கத்தை தோண்டுவதற்கு தாங்கள் ஏற்றுக்கொள்கிறோம் எனவும் தெரிவித்தார். மேலும் வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கி தர வேண்டும் மற்றும் மக்களுடைய நலத் திட்டங்களை இங்கே அமல்படுத்த வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் மக்களுக்கான உரிமைகளை நீங்கள் தருவீர்கள் என்ற நம்பிக்கையில் இந்த சுரங்கத்தை தோண்டுவதற்கு நாங்கள் சம்மதிக்கிறோம் என்று தெரிவித்தார்.

11. திரு. கோவிந்தசாமி, கயர்லாபாத், அரியனூர் மாவட்டம்.

நான் இந்த சுரங்கத்துக்கு நிலம் கொடுத்து இருக்கிறேன். இரண்டு ஏக்கர் கொடுத்து பாதித்து இருக்கிறேன். எட்டு லட்சம் ரூபாய் தீர்ப்பு வழங்கி இருப்பதாக தெரிவித்து தனது மகன் பி.எஸ்.சி (வேதியியல்) முடித்து விட்டு வெறும் பத்தாயிரம் ரூபாய்க்கு சென்னையில் வேலை செய்வதாக தெரிவித்தார். நிறுவனத்தாரிடம் வேலை கொடுத்துவிட்டு சுரங்கத்தை எடுத்துக்கொள்ளுங்கள் என தெரிவித்தார். தங்களது வாழ்வாதாரம் இதை வைத்துக்கொண்டு தான் பிழைத்துக்கொண்டு இருப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், எங்களுக்கு வாழ்வாதாரமும் சாப்பாட்டுக்கும் வழி இல்லை என்று தெரிவித்து தங்களது ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் கேரளா, திருப்பூர் சென்று வேலை பார்த்துக்கொண்டு இருப்பதாக தெரிவித்தார். அதனை தொடர்ந்து சுரங்கம் எடுத்துக்கொள்ளுங்கள் என்றும் எங்களுக்கு அரியனூர் மாவட்டத்தில் வேலை வாங்கி கொடுங்கள் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

12. திரு. விஜய், R.S. மாத்தூர், நாம் தமிழர் கட்சி செந்துறை ஒன்றிய செயலாளர்.

புதுப்பாளையம் கிராமம் ஆலத்தியூர் பகுதியில் கல் குவாரி தோண்டி இருப்பதாகவும். காலவதியான கல் குவாரி நிறைய இருக்கிறது அதனை மூடவில்லை என தெரிவித்தார். நிலத்தடி நீர் ஆதாரம் சுத்தமாக கிடையாது என்றும் அந்த பகுதி மக்களுக்கு கிட்னியில் கல் 14 வயது பையனுக்கு தண்ணீர் உள்ளது என்றும் காற்று மாசு அடைந்து வருவதாகவும், சரியில்லாத காரணத்தால் கல் பிரச்சனை ஏற்பட்டுள்ளது என தெரிவித்தார். கேரளாவில் அங்கு துறைமுகம் கட்டுவதற்கு நம்முடைய கன்னியாகுமரியிலிருந்து மலைகளைக் உடைத்து கடத்துவதாகவும் தெரிவித்தார். ஆனால் இங்கு சிமெண்ட் விலை எவ்வளவு விற்கிறது, அரேபிய நாட்டில் கச்சா எண்ணெய் மட்டுமே இருப்பதாகவும் ஆனால் அவன் உலகத்தரத்துல எல்லாருக்கும் வேலை கொடுப்பதாகவும் தெரிவித்து ஆனால் இங்கு அந்த நிலைமை இல்லை எனவும் தெரிவித்தார். நாம் அவர்களிடம் கைக்கட்டி வேலைப்பார்த்து வருகிறோம். அரியலூர் மாவட்டத்தில் 7 சிமெண்ட் ஆலைகள் உள்ளது எனவும் நம்மிடம் தொழில் வளர்ச்சி இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். அரேபிய நாட்டில் கச்சா எண்ணெயின் விலை குறைந்த விலைக்கு கொடுப்பதாகவும் ஆனால் நம் நாட்டில் சிமெண்ட் விலை எவ்வளவு விற்படுகிறது என்று கேட்டுக்கொண்டார். அரியனூர் மாவட்டத்தில் சிமெண்ட் ஏன் குறைவான விலைக்கு தரவில்லை எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். நம்முடைய மாவட்டத்தில் 16 கிலோமீட்டர் தொலைவில் கரைவெட்டி பறவைகள் சரணாலயம் உள்ளது எனவும் அதிலிருந்து ஒன்றரை

கிலோமீட்டரில் தள்ளி **இருக்கிறோம்** என தெரிவித்தார். கரைவெட்டி சரணாலயத்திற்கு ராம்சார் விருது அறிவித்து 20 நாள் தான் ஆகிறது. மேலும், 4 மாதங்களில் குவாரி தோண்டபட உள்ளதால் பறவைகள் எல்லாவற்றிற்கும் கண்டிப்பாக பாதிப்பு ஏற்படுத்தும் எனவும் நீர் மேலாண்மை கண்டிப்பாக குறைந்துவிடும் என தெரிவித்தார். இன்னும் 2 மாதம் கழித்து சென்றால் அங்கு நீர் சுத்தமாக இருக்காது என்றும் அதனால் பறவைகள் வருவதும் குறைந்துவிடும் என தெரிவித்தார்கள். பெரும்பாலாணவர்கள் ஏரியை தூர்வாரினார்களா என்றும் அதற்கான கணக்கை சொல்லுங்கள் என கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், மரங்களை வளர்க்க வேண்டும் எனவும் நீர் மேலாண்மையை அதிகரிக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். அதனை தொடர்நது நாம் எத்தனை இடத்தில் மரங்களை வளர்த்து இருக்கிறோம் என்றும் முந்திரி தான் வளர்த்து இருப்பதாகவும் அந்த முந்திரி நீர் வளத்தை அழிக்கும் எனவும் தெரிவித்தார். மேலும் மரம் வளர்த்தால் தான் நீர் மேலாண்மையை அதிகரிக்க சுண்ணாம்புக்கல் 7 இடத்தில் உள்ளது எனவும் காலவதியான முடியும். அரியலூரில் சுரங்கங்களை மூடவில்லை என தெரிவித்தார். தங்கள் கிராமத்தை சுற்றி கொஞ்சம் நாள் பார்த்தால் சாலை மட்டுமே இருக்கும் என்றும் இந்த பக்கம் முழுவதும் சுரங்கம் தான் இருக்கிறது என்றும் தெரிவித்தார். அங்கு நீர் சுத்தமாக நன்றாக இருக்காது என்றும், சுத்திகரிப்பான் மட்டும் வைத்து இருக்கிறார்கள் என கூறினார். ஒரு தொழிற்சாலை ஓரிடத்தில் வளர்கிறது என்றால் ஒரு மாதத்திற்கு ஒரு கோடி ரூபாய் லாபம் பெறுகின்றனர் எனவும் அதில் அந்த கிராமத்துக்கு 10 சதவீதம் நலதிட்ட உதவிகளை செய்ய வேண்டும் என தெரிவித்தார். விவசாயம் சார்ந்த தொழில்களை முன்னெடுக்க வேண்டும் என தெரிவித்து இந்த சுரங்கம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்று கூறி நாம் தமிழர் கட்சியின் சார்பாக எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த கல் குவாரி துவங்கப்பட்டால் விவசாய கூட்டமைப்பும் மற்றும் நாம் தமிழர் கட்சியும் சேர்ந்து எதிர்போம் என தெரிவித்தார்.

13. திரு.முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர் , தமிழ் நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்.

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது என்பது ஏற்கனவே இரண்டு முறை அறிவிக்கப்பட்டு ஒத்தி வைக்கப்பட்டு தற்போது மூன்றாவது முறையாக நடத்தப்படுகிறது. இது தொடர்பான ஆவணங்கள் ஒரு 665 பக்கத்தை மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய இணைய தளத்தில் ஆங்கிலத்தில் பதிவு ஏற்றம் செய்து இருக்கிறார்கள். இதை தமிழில் மொழி பெயர்ப்பு செய்து மக்களுக்கு வெளியிட வேண்டுமென்று தொடர்ந்து நாங்கள் தமிழக அரசிற்கு கோரிக்கை வைத்ததன் அடிப்படையிலே நேற்று முன் தினம் இதே தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனத்தினுடைய 2350 ஏக்கருக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் விருதுநகர் மாவட்டத்தில் துரைசாமிபுரம், லட்சுமிபுரம் இப்படியான பகுதிகளில் நடந்தது, அந்த 3 குவாரிகளுக்கும் தமிழில் வெளியிட்டு இருந்தார்கள், நேற்று முன் தினம் இதே கம்பெனி தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனம் தான். ஆனால், இங்கே தமிழில் கிடையாது, ஆங்கிலம் என்பது அந்நிய மொழி, ஆவணங்கள் நம்முடைய தாய் மொழியில் கொடுக்க வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொண்டார். இதற்காக பல போராட்டம் செய்து கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்கல் மதிப்பீட்டு அறிக்கையை தமிழில் தரவில்லை என்பதற்காகவே 2021 நவம்பர் மாதம் கோவை மாவட்டம், சுல்தான் பேட்டையில் வந்த மீனாட்சி நீரொலிங் இரும்பு தொழிற்சாலை கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் மொத்த மக்களும் எழுந்து கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வைத்தோம். இந்தக் காரணத்திற்காக தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் கயத்தாறு பகுதியில் உள்ள ஜாகீர் உசேன் என்ற குவாரியை தமிழில் வெளியிடவில்லை என்பதற்காக நிறுத்தி வைத்தார். அதேபோல, உடுமலைபேட்டை ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் மடத்துக்குளம் தாலுக்கா மைல்வாடியில் தமிழில் இல்லை என்பதற்காக கூட்டத்தை தள்ளி வைத்தார். ஆனால் இங்கு என்ன கொடூரம் என்றால், கரூர், திருச்சி மற்றும் எல்லா மாவட்டங்களிலும் தமிழில்

வெளியிட்டுள்ளனர் என்றும் ஆனால் அரியனூர் மாவட்டத்தில் மட்டும் ஏன் தமிழில் வெளியிடவில்லை எனக் கேட்டார். மேலும், இதே Eco Tech Lab நிறுவனம் தான் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் ஒரு திட்டத்திற்கு வரைவு அறிக்கையை தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் வெளியிட்டுள்ளனர் எனத் தெரிவித்தார். தனியார் நிறுவனம் தமிழில் வெளியிட்டுள்ளனர் என்றும் ஆனால் அரசாங்க நிறுவனம் ஏன் தமிழில் வெளியிடவில்லை எனவும் மக்கள் அனைவரும் உண்மைகளை அறிந்துக்கொள்ளக் கூடாது என அரசு சிமெண்ட் நிறுவனத்தினர் நினைக்கிறார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். இதற்காக சட்டப்படி நாங்கள் 12 வருடம் போராடி இருக்கிறோம். முதலில் இப்படி செய்யாமல் இருப்பதற்காகவே கண்டனத்தை தெரிவிப்பதாகக் கூறினார். அதனைத் தொடர்ந்து Power Point Presentation (PPT) என்ற ஒன்றை மட்டும் காட்டினர் அதில் எந்த விவரமும் இல்லை என்று தெரிவித்து, ஆனால் இங்க அப்படி சொல்ல வேண்டும் கருத்தை புரிந்து அறிவுப்பூர்வமாக நடைபெறவில்லை எனத் தெரிவித்து இக்கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், ஆங்கிலத்தில் உள்ள 661 பக்க அறிக்கையை தமிழில் கூறிவிட்டு அதன் பிறகு கூட்டத்தை தொடர வேண்டும் என மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு கோரிக்கையை முன்வைத்தார். இதனை தொடர்ந்து கிராம நிர்வாக வாரியத்தின் முன் அலுவலர் அவர்கள் குவாரி அமையும் புலத்திலிருந்து 100-மீ சுற்றளவிற்குள் வீடுகள் இல்லை என்று சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளார். சிறு கனிம விதிகள், 1959 என்பதுதான் அனைத்து விதமான கனிமங்களுக்கான சட்ட புத்தகம். விதி-36 ல் 1 $(\mathrm{A})\mathrm{A}$ என்பதில் குடியிருப்பு பகுதியிலிருந்து 300 மீட்டருக்குள் குவாரி குத்தகை வழங்க கூடாது என்பது சட்டம், யாரும் அதை மீற முடியாது எனத் தெரிவித்தார், அனால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அதை மீறி 100 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இல்லை என்று சான்று வழங்கியிருப்பது சட்டப்படி குற்றம் என்றும் அது சட்டத்திற்கு விரோதமானது என்றும். கிராம நிர்வாக அலுவலர் நிறுவனத்தோடு சேர்ந்து சதி வேலை செய்துள்ளார் என்றும் இந்த மாதிரியான பொய்யான சான்று கிருஷ்ணமூர்த்தி சுண்ணாம்பு தெரிவித்தார். கல்குவாரிக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் முத்துசாமி வழங்கியதற்காக கரூரில் சிந்தாமணிப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் அவர்மீது வழக்கு தொடரப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை (FIR) பதியப்பட்டுள்ளது எனத் தெரிவித்தார். உடனே கிராம நிர்வாக அலுவலர் அந்நிறுவனம் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்றும் அவர்களே பொய்யான கையெழுத்து போட்டுவிட்டனர் என்றும் நிறுவனத்தின் மீது வழக்கு தொடர்ந்து விட்டார். மேலும், கிராம வரைப்படம் சரியாகவும் தெளிவாகவும் இல்லை என்றும் அதனை வைத்துக்கொண்டு எந்த ஒரு புள்ளி விவரமும் பார்க்க முடியாது எனவும் தெரிவித்தார். நீங்கள் சொல்லக்கூடிய கூகுள் வரைப்படத்தில் குவாரி அமைகின்ற புலத்தினுடைய மேற்கு புறப்பகுதியில் 209.78-வது மீட்டரில் ஒரு ஊரே உள்ளது என்றும் குவாரிக்கு தென்புற புலத்தில் 221. வது மீட்டரில் ஊர் நத்தம் இருக்கிறது என்றும் எனவே இதற்கு சட்டப்படி அனுமதி வழங்க முடியாது என்றும் தெரிவித்தார். குவாரியை ஜுலை, ஆகஸ்ட் மற்றும் செப்டம்பர் 2020 ஆகிய மாதங்களில் ஆய்வு செய்ததாகவும் ஆனால் அதற்கான அனுமதி அக்டோபர் மாதம் தான் SEIAA என்று சொல்லக்கூடிய மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழு வழங்கியுள்ளனர் என்று கூறி அனுமதி அளிப்பதற்கு முன்பே ஆய்வு செய்துள்ளனர் என்று தெரிவித்தார். இந்த ஆய்வு அறிக்கை 3 ஆண்டுகள் மட்டுமே செல்லுபடியாகும் என்றும் அதற்கு மேல் செல்லுபடியாகது என்று கூறி கடைசியாக செப்டம்பர் 30, 2020 அன்று ஆய்வு செய்துள்ளனர் என்றும் இன்றைக்கு தேதி 24/02/2024 என்றும் கிட்டத்தட்ட 3 % ஆண்டுகள் ஆகிவிட்டது என்றும் தெரிவித்தார். இக்கூட்டமானது இதன் அடிப்படையில் நடைபெற்றுக்கொண்டிருக்கிறது என்றும் இது மிகப்பெரிய மோசடி என்றும் தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழக் பொறியாளர் :

3 ஆண்டுகள் என்பதை 4 ஆண்டுகளாக மாற்றியுள்ளனர் என்றும் அவற்றை MoEF Notification ல் உள்ளதாகவும் தெரிவித்து அதனை பார்க்கும்படி கூறினார்.

திரு முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர் , தமிழ் நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்.

மேலும், 45 வகையான ஆவணங்கள் இங்கு இணைக்க வேண்டும் என்றும் ஆனால் 10 ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டுள்ளது மீதமுள்ள 35 வகையான ஆவணங்கள் இங்கு இணைக்கபடவில்லை என்பதை சுட்டிக் காட்டினார். அடுத்ததாக, நில அதிர்வு பகுதியில் 3-ன் கீழ் வருகிறது. இது குறைந்த ஆபத்து பகுதி என்று குறிப்பிட்டுள்ளனர். நேற்று முன்தினம் விருதுநகர் மாவட்டத்தில் இது மிதமான ஆபத்து பகுதி எனக் குறிப்பிட்டுள்ளனர். ஆக மொத்தம் இது நிறைடுக்கம் வரக்கூடிய ஆபத்துள்ள பகுதி எனவும் இப்பகுதி பாலைவனமாக மாறக்கூடிய நிலை உள்ளது அவர்களே தெளிவாக கூறியுள்ளனர் என்றும் தெரிவித்தார்.

அதனைத் தொடர்ந்து நீர் மாசானது TDS 590 மிகி இருந்து 1330 மிகி வரைக்கும் தண்ணீரில் இருப்பதாகவும் தெரிவித்து, 200மிகி இருந்தாலே குடிப்பதற்கு உகந்தது அல்ல என்றும் 500 மிகி மேல் இருந்தால் விவசாயத்திற்கு பயன்படுத்தக் கூடாது என்றும் தெரிவித்தார். Mining plan மற்றும் Geological report ஆகியவற்றை தயாரித்த நிறுவனம் Geo Exploration and Mining என்றும் இதற்கான ஆவணங்கள் இங்கு உள்ளது என்றும் தெரிவித்தார். ஆனால் இத்திட்டத்திற்கு EIA அறிக்கையை தயாரித்தது Eco Tech labs இதில் ஏன் மாற்றம் ஏற்பட்டது எனவும் அதற்கான விளக்கங்களை தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இப்படி நீர் அதிகமான மாசுப்பட்ட பகுதியாக அரியலூர் மாவட்டம் இருக்கிறது. சுரங்கத்தை சுற்றி 50 மீட்டருக்குள் ஓடைகள், கண்மாய்கள் மற்றும் பல்வேறு வகையான நீர்நிலைகள், மயானங்கள், சாலைகள் உள்ளது என்றும் இவை அனைத்தையும் விளக்க நேரம் போதாது என்றும் சிறு கனிம விதிகள், 1959 விதி-36 ல் இருக்கக் கூடிய அத்தனை விதிமீறல்களையும் மீறி தான் இத்திட்ட அறிக்கை வைக்கப்பட்டிருக்கிறது. எணவே, முழுக்க முழுக்க அதிகாரிகள் மோசடியோடு, அதிகாரிகள் பொய் சான்றுகளோடு இக்கூட்டம் நடைபெறுவதால் இந்த அலகு – 1, புல எண்கள். 144, 214 இந்த புலத்தில் அமையக் கூடிய அலகிற்கு அனுமதி அளிக்கக் கூடாது, இது சட்ட விரோதமானது என்றும் இதை மீறி அரசு சட்ட விரோதமாக செயல்பட்டால் அதை தடுப்பதற்கு மக்களைக் கூட்டி தடுப்பதற்கும், சட்டப்படி தடுப்பதற்கும் வலுவும், ஆற்றலும் எங்களக்கு உண்டு எனவும் அடிப்படையில் செயல்படுவோம் எனவும் நீங்கள் சுரங்கத்தை அந்த வேண்டுமென்றால் முறையான சட்டப்படி அமையுங்கள். எனவே, அப்படி இல்லாததால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரக் கூடாது தரக் கூடாது தரக் கூடாது என தெரிவித்தார்.

14. திரு. தமிழரசன், திராவிட முன்னேற்ற கழகம். விவசாய அணி , இணை மாவட்ட அமைப்பாளர்.

பேரன்பு கொண்ட கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் தலைவர் மாவட்ட வருவாய் துறை அதிகாரிகளுக்கு மற்றும் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்து உரையை தொடங்கினார். இன்றைய தினம் புதுப்பாளையம் சுண்ணாம்பு கல் எடுப்பதற்கு அதனுடைய மக்களுடைய கருத்துக்களை கேட்க வேண்டும், மக்கள் கருத்துக்கு ஏற்ப தான் அங்கே தொழில் நடத்த முடியும் என்பதனை சட்டமாக இருக்கிறது என்பதற்காக எதை வேண்டுமானாலும் பேசி கொண்டு இருக்க முடியாது, காரணம் இன்றைக்கு நேற்றைக்கு எல்லாம் ஏறக்குறைய 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாகவே அரசு ஒரு விதியின் மூலமாக தமிழ்நாடு அரசு ஒரு விதியின் மூலமாக தமிழ்நாடு அரசு ஒரு விதியின் மூலமாக விவசாயிகள் நிலத்தை கையகப்படுத்தி விட்டார்கள். அது நம்முடைய இடம் அல்ல, இருந்தாலும் கூட நம்முடைய கிராமம் அந்தப் பகுதியிலே அமைந்து இருக்கின்ற காரணத்தினால் நம்முடைய கருத்துக்களை கேட்கிறார்கள். அவர்கள் இடத்திலே அவர்கள் வெட்டுவதற்கு சில சட்டங்கள் இருக்கிறது. அந்த சட்டத்திற்கு புறம்பாக சுண்ணாம்பு கல் தோண்ட முடியாது என்பதை நாம் அறிய வேண்டும். காரணம் ஒரு தொழில் நிறுவனம் ஒரு

இடத்திலே ஒரு தொழில் தொடங்கினால் அந்தப் பகுதி மக்களுக்கு அதன் மூலம் என்ன ஏதேனும் நன்மை கிடைக்குமா என்பது வேண்டும், கிடைக்க கோரிக்கைகளை வலியுறுத்தி நாம் கேட்டு பெறுவது என்பது தான் ஒரு நல்ல முடிவாக இருக்கும், நல்ல நிகழ்வாக அது அமையும். எதற்காக இதை குறிப்பிடுகிறேன் என்று சொன்னால் ஒரு காலத்தில் வேலை கேட்டு மக்கள், விவசாயிகள் போராடினோம். ஆனால், கால கட்டங்கள் எல்லாம் மாறி இன்றைக்கு சுற்றுச்சூழலுக்கு மாசு ஏற்பட்டு விடக் கூடாது, சுரங்கம் தோண்டுவதால் அந்தப் பகுதி மக்களுக்கு விபத்து வந்து விடக் கூடாது என்றும் அதற்கான காரணம் நம்முடைய அரியலூர் மாவட்டத்தை பொறுத்தவரை பத்துக்கும் மேற்பட்ட தொழிற்சாலைகள் இருக்கிறது, நிறைய ஆலைகளில் விபத்துகள் நடந்தாலும் தமிழ்நாடு சிமெண்ட் பொறுத்தவரை 1978-ல் இருந்து இந்த சுண்ணாம்பு கல் தோண்டி எடுக்கின்ற தொழில் நடைப்பெற்று கொண்டிருக்கிறது. இது நாள் வரையும் சிறு பாதிப்பு இல்லாமல், சிறு விபத்து இல்லாமல், பொது மக்களுக்கு இடையூறு இல்லாமலும் பொது மக்களுக்கு சில வசதிகளை அவர்கள் செய்து கொடுத்து இருக்கிறார்கள் என்பதனை இந்த நேரத்திலே இந்த நிர்வாகத்திற்கு நன்றி தெரிவிக்க கடமைப்பட்டிருக்கிறேன். காரணம் இந்தப் பகுதி அரியலூர் தொகுதி முழுவதும் சத்துணவு கூடங்களுக்கு இலவசமாக கட்டடங்களை கட்டிக் கொடுத்த நிறுவனம் தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனம் அதை விளம்பரப்படுத்தவில்லை, அது மக்களுக்கு தெரியாது. கடந்த ஆண்டுகளில் ஏறக்குறைய 50 கோடி ரூபாய் செலவில் இந்தப் பகுதியில் யாருக்காவது தெரியுமா ஏழை உள்ள ஊரணி எல்லாம் தூர் வாரப்பட்டு இருக்கிறது. விவசாயிகளுக்கு கூலி தொழிலாளர்களுக்கு இது ஒரு அமைப்பின் மூலமாக சில கருத்துகளை அந்த நிறுவனத்திற்கு நாம் எடுத்துச் சொல்லி அந்தப் பகுதி மக்கள் பயன் அடைவதற்கு என்னென்ன வேலை இருக்கிறது. அந்தப் பகுதி மக்கள் பயன் அடைந்தால் அந்த கிராமம் முன்னேறும், இளைஞர்கள் எதிர்காலத்திலே முன்னேறுவார்கள். அந்தக் குடும்பங்கள் வளம் பெறும் என்பதை உணர வேண்டும், மேலும் நாம் அப்படிப்பட்ட கருத்துக்களை தான் எடுத்துச் சொல்ல வேண்டுமே தவிர மற்றப்படி தனியார் ஆலைக்கும் அரசு சிமெண்ட் ஆலைக்கும் நடுவே வேறுபாடு இருக்கிறது, இந்த சிமெண்ட் ஆலை பொறுத்தவரை தமிழ்நாடு அரசினுடைய நேரடி பார்வையில் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. அதில் ஒரு சிறிய தவறு நடந்தாலும் அது அரசின் கவனத்திற்கு சென்று விடும் என்பதனை நீங்கள் புரிந்துக்கொள்ள வேண்டும் எனத் தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு சிமெண்ட் ஆலை இன்றைக்கு நேற்றைக்கு தோன்றியதல்ல, தனியார் தொழில்களுக்கு எதிராக தனியாரை வீழ்த்துகின்ற அளவிற்கு தமிழக அரசாங்கம் நடத்திக் புதுப்பாளையம், ரெட்டிப்பாளையம் ஆகிய பகுதிகளில் தனியார் கொண்டிருக்கின்றது. சிமெண்ட் நிறுவனங்கள் மக்களுக்கு நிறைய திட்டங்களை செய்தாலும் மக்கள் மத்தியிலே மின்மினி பூச்சி திட்டங்களை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். ஆனால் அடிப்படை வசதி அந்தக் கிராமங்களுக்கு என்ன செய்து கொடுத்தார்கள் என்பதை நீங்கள் எண்ணிப்பார்க்க வேண்டும். மேலும் 10 அல்லது 15 கிராமங்களை தத்தெடுத்து பள்ளியில் படிக்க கூடிய மாணவர்களுக்கு நம்முடைய பள்ளிகளில் படிக்கின்ற குழந்தைகளுக்கு பேருந்து வசதி, சுத்தகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் செய்து தர வேண்டும் என்றும், கல்வி செல்வத்தை உயர்த்த வழிவகுக்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

15. திரு. 🏿 திருஞானம், வி. கைகாட்டி, அரியனூர்,

என்னவென்று வராத சூழல் ஆட்சித்தலைவர் மாவட்ட கூட்டத்திற்கு தெரியவில்லை. அரியலூர் மாவட்டத்தில் 1990 - களிலிருந்து பலதரப்பட்ட கார்ப்பரேட் முக்கியமானது மிகவும் கனிமவளங்களில் பொக்கிஷமான நிறுவனங்களுக்கு சுண்ணாம்புக்கல் அவற்றை எடுத்து நாட்டினுடைய பொருளாதார வளர்ச்சியையும் இந்த வேண்டுமென்ற மேம்படுத்த வளர்ச்சியையும் பொருளாதார மாவட்டத்தினுடைய

தொலைநோக்கு சிந்தனையோடு இந்த சிமெண்ட் ஆலைகள் இந்த மாவட்டத்தில் வருவதை இந்த பகுதி மக்களின் சார்பாகவும் பாட்டாளி மக்கள் கட்சி, அரியலூர் சார்பாகவும் முழு மனதோடு வரவேற்பதில் பெருமகிழ்ச்சியடைகிறோம். அதே நேரத்தில் இங்கு வசிக்கின்ற என் போன்ற இளைஞர்களின் அடுத்த தலைமுறை அழியப் போகிறது என்பதை எண்ணி வேதனைப்பட நிலங்களை அரசினுடைய சட்டத்திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு நிலத்தை கொடுக்கும் சூழல் இல்லாமல் அவர்களுக்கு முழு மனமில்லாமல் நிலத்தை ஒப்படைத்தோம். மேலும், 1998-களில் நிலத்தை கையகப்படுத்திய அரசு பல்வேறு சட்டக்காரணங்களினால் இன்றளவும் எங்களுக்கு அதற்கான இழப்பீட்டுத் தொகையை தரவில்லை. இந்த பகுதியில் தனியார் வணிக நிறுவனம் ஆலைகளை ஒரு ஏக்கர் நிலங்களை அதிகபட்சம் 30 லட்சத்திற்கு வாங்கிக்கொள்கிறார்கள். 1990-களிலே 20 ஆயிரத்திற்கு அரசாங்க சிமெண்ட் ஆலைக்கு நமது இடங்களை கொடுத்தால் நமது தலைமுறை நன்றாகயிருக்கும் என்றும் வீட்டில் ஒருவருக்கு வேலைக் கொடுப்பார்கள் என்றும் நினைத்து சமூக ஆர்வலர்கள் நிலங்களை கொடுப்பதற்கு சம்மதித்தார்கள். அரியலூர் மாவட்டத்தில் நிலம் கொடுத்த விவசாயிகளுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுத்த எந்த ஒரு நிறுவனமும் வெளிபடை தன்மையாக பட்டியலை வெளியிடுவதற்கு தயராக இல்லை. அரசு ஆலையை கடந்த ஓரிரு வருடங்களுக்கு முன்னர் ஆனந்தவாடியில் இளைஞர்கள் போராட்டம் நடத்தியும் 20 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக அவர்கள் வாழ்வாதாரத்தை இழந்து அகதிகளாக வாழ்ந்து வருவதாக தெரிவித்தார். மேலும். தமது மாவட்டத்தில் கார்ப்பரேட் நிறுவனங்கள் வருவதால் நாட்டினுடைய பொருளாதார வளர்ச்சி இருக்கலாம் எனவும் ஆனால் மக்களின் நிலையை அறிய அரசு அதிகாரிகள் முன்வரவில்லை. கார்ப்பரேட் ஆலைகள் நம்முடைய வாழ்வாதாரத்தை அழித்து நாட்டின் பொருளாதாரத்தை மேம்படுத்துவதற்கு முன்னேறிக் கொண்டிருக்கிறார்கள் என தெரிவித்தார். இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் பலமுறை அறிவிக்கப்பட்டு அதற்கு பொது மக்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்த போது அரசு அதிகாரிகள் அந்த பகுதி மக்களை அழைத்து சுமுகமான முறையில் பேச்சுவார்த்தை நடத்தி அதற்கான பணமும், வேலைக்கு உத்தரவாதமும் தருவதாக ஏட்டளவில் எழுதி மக்களை சமதான படுத்தி இன்றைக்கு அவசர அவசரமாக இக்கூட்டத்தை நடத்த வேண்டிய நிர்பந்தம் என்னவென்று தெரியவில்லை. நமக்கு தர வேண்டிய பணத்தை சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்குத் தொடுத்தும் இது நாள் வரை பணத்தை தரவில்லை எனத் தெரிவித்தார். எனவே, இத்திட்டம் வருவதால் எங்களுக்கு எந்தப் பயனும் இல்லை எனவும் மாவட்ட நிர்வாகம் தங்களை ஏமாற்றிக் கொண்டிருப்பதாக தெரிவித்தார்.

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியலூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார்.

மேலும், தி/ள்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் முன்மொழியப்பட்ட சுண்ணாம்பு கன்கர் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம், விஸ்தீரணம் 22.96.0 ஹெக்டேர், புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் அமைப்பது தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் போது பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட 35 மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், தி/ள்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் முன்மொழியப்பட்ட சுண்ணாம்பு கன்கர் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம், விஸ்தீரணம் 22.96.0 ஹெக்டேர், புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் அமைப்பது தொடர்பாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியலூர் அலுவலகத்தில் எந்த வித மனுக்களும் பெறப்படவில்லை. மின்னஞ்சல் மூலமாகவும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியலூர் அலுவலகத்தில் எந்த வித மனுக்களும் பெறப்படவில்லை.

மேற்கூறிய பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல், கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி மற்றும் ஒலி தொகுப்புகள் அடங்கிய பதிவுகோல் மற்றும் குறுந்தகடு ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அரியனூர் (V). 13 22 227 25 20 20 20 20 11

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் / உட் கோட்ட நடுவர், அரியனூர் வருவாய் கோட்டம், அரியனூர் மாவட்டம்.